光市記者発表資料
平成27年 10月28日

件名
光市人口定住促進プロモーションビデオ「ひかりのまち」の総

務省表彰に関する報告及び懇話会の開催について

内容

このことについて、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

1 概要

「ひかりのまち」は、総務省が設けたポータルサイトの「全国移住ナビ」で開

催されました全国コンテストにおいて、子育て世代に地域の魅力がアピールさ

れていること等が評価され、「地方で子育てしたい賞」を受賞しました。

この度、市から、ビデオにご出演いただいた市民の皆様をはじめ関係者の方々

への受賞報告を行うとともに、ビデオでのコメントや出演後の反響についての

懇話会を行います。

2 日時及び場所

平成27年11月5日(木)午後4時30分から30分程度

光市役所市長室

3 出席者

・光市長市川 照

・ビデオの制作業務の受託者

Kビジョン株式会社代表取締役長尾一郎様

.ビデオの監督

映画監督長津雅彦様

・ビデオにご出演いただいた市民の皆様

4 次第

・受賞の経緯や概要の説明

.動画の上映

・市長挨拶

・受託者 Kビジョン株式会社挨拶

・監督長津雅彦様挨拶

-出席者による懇話会

-写真撮影

担当所管 光市政策企画部企画調整課企画係担当:温品大輔

(0833) 72-1400 (内線 2 1 2)